

dr Stefan Grzybowski kandydat na patrona szkoły



Mija 116 lat od urodzenia Dr Stefana Grzybowskiego jednego z założycieli Państwowego Liceum Techniki Dentystycznej, wspaniałego organizatora, nauczyciela, wychowawcy i przyjaciela młodzieży, której pomagał materialnie Stefan Grzybowski wybitny lekarz wykładowca akademicki, wybitny chirurg stomatolog. Jeden z pierwszych dyrektorów naszej szkoły w najtrudniejszym powojennym okresie.

Absolwenci P L T D w Warszawie przy ul. Hożej 88 chcą przybliżyć postać Stefana Grzybowskiego człowieka który złotymi zgłoskami zapisał się dla naszego zawodu i bohatera w walkach o wolność Ojczyzny 1918 - 1945r. Okres młodości Stefana Grzybowskiego przypada na lata wojny. W 1918r. Zaczyna studia na K.U.L na wydziale ekonomiczno prawnym. W 1920r. przenosi się do Warszawy na wydział medyczny następnie stomatologiczny i kończy go w 1926r. Uzyskując dyplom lekarza dentysty. W latach 1930-1939r. pracuje jako asystent w klinice Chirurgii Szczękowej Państwowego Instytutu Dentystycznego, a następnie Akademii Stomatologicznej.

W 1939r. wyrusza na front ze Szpitalem Ujazdowskim - aresztowany ucieka z niewoli sowieckiej ratując się przed wywozem do Katynia. W czasie okupacji hitlerowskiej prowadzi we własnym mieszkaniu, w samym sercu Warszawy przy ul. Marszałkowskiej tajne nauczanie studentów z zakresu chirurgii szczękowej, ponadto udziela swojego lokalu Poznańskiemu Uniwersytetowi Medycznemu i Gimnazjum Im. Królowej Jadwigi.

Za konspiracyjne nauczanie groziła Mu śmierć i Jego całej rodzinie. Bierze udział w Powstaniu Warszawskim w szeregach Armii Krajowej. Trzymając własnego syna za rękę, bo tak miało być bezpieczniej przenosi żywność i leki do Getta Warszawskiego, taka postawa stawia Go w gronie bohaterów i patriotów.

Za swój udział i walkę został odznaczony ;

1. Krzyżem Walecznych 1920r.
2. Krzyżem Zasługi Wojsk Litwy Środkowej 1920r.
3. Srebrnym Krzyżem Zasługi 1937
4. Krzyżem Kawalerskim Polonia Restituta

Prywatnie wytrawny kolekcjoner ceniony autorytet w dziecinie numizmatyki i medalierstwa. Przez całe swe dorosłe życie był Prezesem Towarzystwa Archeologiczno-Numizmatycznego, opracował dział Numizmatyczny Skarbcza Jasnogórskiego w Częstochowie.

Zgromadził bogatą kolekcję medali, medalionów i monet poświęconych marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu, którego znał osobiście. Kolekcję tę ofiarował Muzeum

Archidiecezjalnemu w Warszawie. Klejnot swej kolekcji kilkaset pierwszych i wczesnych wydań dzieł Ignacego Kraszewskiego przekazał Muzeum w Romanowie na Podlasiu.

W bogatym życiorysie dr Stefana Grzybowskiego poczesne miejsce zajmują sprawy związane z powołaniem Licem Techniki Dentystycznej w Warszawie. W Jego prywatnym mieszkaniu, przez kilka miesięcy powstawał nowy program nauczania – Dr Leon Walicki pracował nad przedmiotami ogólnokształcącymi, a Dr Stefan Grzybowski nad przedmiotami medycznymi: anatomią, higieną, fizjologią jamy ustnej i ratownictwem sanitarnym, które było strategicznym projektem nauczania instruktorów sanitarnych na wypadek wojny .

W latach pięćdziesiątych dr Stefan Grzybowski zostaje powołany przez Ministra Zdrowia na stanowisko Przewodniczącego Państwowej Komisji Egzaminacyjnej techników dentystycznych. Egzamin obejmował część ustną i praktyczną. Do egzamin tego przystępowali pracownicy pracowni dentystycznych którzy przez wiele lat byli zatrudniani na t.z. terminie – po zdaniu egzaminu mogli używać tytułu technika dentystycznego. My wychowankowie dr Stefana Grzybowskiego jesteśmy dumni, że człowiek o tak pięknym i bogatym życiorysie był naszym wychowawcą nauczycielem, że znaleźmy Go osobiście, a pamięć o Nim będzie zawsze miała swe poczesne miejsce w naszej pamięci.

Staraniem Absolwentów i Dyrekcji Szkoły wmurowaliśmy Tablicę Pamiątkową 15.X.2008r. poświęconą pamięci Dr Stefana Grzybowskiego w starej naszej szkole na Hożej 88, która następnie została przeniesiona do nowej szkoły na ulicę Brzeską tej treści.

Dr STEFAN GRZYBOWSKI 1899-1990

Współtwórca i jeden z pierwszych dyrektorów Państwowego Licem Techniki Dentystycznej otwartego w 1946r.

Organizator nowego systemu nauczania wieloletni nauczyciel – przyjaciel młodzieży.

Ufundowano w 2008roku przy współudziale dyrekcji , uczniów i absolwentów
Z roczników 1950-1958.